El Enphase QD Cable y sus accesorios son partes
integrales del sistema fotovoltaico IQ8 Commercial
para aplicaciones fotovoltaicas trifásicas de 208 V
conectadas a la red.
El QD Cable funciona con los Enphase IQ8P-3P
e IQ8H-3P Microinverters, proporcionando equilibrio
autofásico y detección de neutro para protección
contra pérdida de fase.

Certificación UL3003 (cable bruto), UL 9703 (conjuntos de cables), cable DG
Resistencia máxima del
conductor de CA (20ºC) (Ω/km) 12 AWG 5,43 Ω/km
Resistencia a la llama FT4
Conformidad RoHS, OIL RES I, CE, resistente a los rayos UV, UL combinado para Estados Unidos
Tipo de conductor THHN/THWN-2 seco/húmedo
TIPOS DE QD CABLE / OPCIONES DE PEDIDO
Modelos con conector Tamaño /
Tensión nominal máxima
Espacio entre
conectores
Orientación y dimensiones
del módulo FV
Número de
conectores por caja
QD-12-13-120 12 AWG / 277 VCA 1,6 m (5,2 ft) Vertical (Anchura del módulo máx. 1,3 m)    120
QD-12-20-120 12 AWG / 277 VCA 2,4 m (7,9 ft) Horizontal (Longitud del módulo máx. 2,0 m)    120
QD-12-25-108 12 AWG / 277 VCA 2,9 m (9,5 ft) Horizontal (Longitud del módulo máx. 2,5 m)    108
ACCESORIOS DE ENPHASE QD CABLE
Nombre Número de modelo Descripción
Raw QD Cable QD-12-RAW-300 300 m de cable 12 AWG sin conectores
Field Wireable QD Connector
(macho) QD-CONN-10M Conector de CA macho cableable para Raw QD Cable, paquete de 10 conectores
Field Wireable QD Connector
(hembra) QD-CONN-10F Conector de CA hembra cableable para Raw QD Cable, paquete de 10 conectores
QD Disconnect Tool QD-DISC-10 Herramienta de desconexión para conectores de QD Cable, conectores de CC
y montaje de AC module, paquete de 10 conectores
QD Sealing Caps (hembra) QD-SEAL-10 Uno necesario para cubrir cada conector no utilizado del cableado, paquete de
10 conectores
QD Cable Clip ET-CLIP-100 Se utiliza para fijar el cableado a la estantería o para asegurar el cableado en bucle,
paquete de 10 conectores
QD Terminator QD-TERM-10 Dispositivo de cierre para extremos de cable no utilizados, paquete de 10
dispositivos de cierre
QD Center Tap Adapter Cable QD-LINKFW-10 Cable adaptador de toma central para alimentación central de circuito derivado de
CA, paquete de 10 cables adaptadores
Enphase QD Cable y accesorios